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제일무궁화유치원 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일 2024-01-31 예산액 1,919,463,000

                               <   예 산 총 칙 >                                                     

                             

                                                                                     

                                                                                     

         제 1 조         2024학년도 제일무궁화 유치원 세입ㆍ세출 예산총액은 세입ㆍ세출 각각  

1,919,463,000원으로 하며 세입ㆍ세출의 명세는 "세입ㆍ세출예산서"와 같다.                              

                     

                                                                                     

         제 2 조         2024학년도 명시이월사업은 별첨 "명시이월비명세서"와 같다.                   

                                     

                                                                                     

         제 3 조         2024학년도 계속비 사업은 별첨 "계속비 조서"와 같다.                         

                                 

                                                                                     

         제 4 조         교육청 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비

 또는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립 이전에 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경

정예산에 계상한다. 다만, 회계연도말 1개월 이내에 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비(목적사업비 등 

정상재원)에 대해서 불기피한 사유로 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 이사회의 의결을 받은 것으로 간주 

처리한다.                                                                    

                                                                                     

         제 5조          "다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 각 정책사업간 상호 이용할 수 있다. 

                                        1. 교직원 인건비

                                        2. 유치원 일반운영(각종 공과금)"                             

                                         

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

                                                                                     

     ※  명시이월비나 계속비는 해당 사항이 있을 경우에만 기록한다.                                   

                                             

                                                                                     

2이석 2024년 02월 20일 11시 21분 39초 서울특별시교육청 제일무궁화유치원



2024학년도 세입예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

보조금및지원금수입 1,136,543 0 0  

공통과정및방과후과정지원금수입 829,920 0 0  

공통과정지원금 665,280 0 0  

(본예산) 유아학비(교육과정) 280,000*198*12= 665,280,000

방과후과정지원금 164,640 0 0  

(본예산) 유아학비(방과후과정) 70,000*196*12= 164,640,000

인건비보조금수입 93,408 0 0  

교육청보조금(인건비) 93,408 0 0  

(본예산) 급식인건비 93,408,000 = 93,408,000

일반운영보조금수입 213,215 0 0  

교육청보조금(일반운영) 213,215 0 0  

(본예산) 급식비(식품비+관리비) 164,255,000 = 164,255,000

(본예산) 학급운영비 510,000*8*12 = 48,960,000

수익자부담수입 0 782,720 0  

교육비수입 0 562,400 0  

교육과정수업료 0 562,400 0  

(본예산) 교육비 236,700*198*12 = 562,400,000

방과후과정비수입 0 188,160 0  

방과후교육및돌봄비 0 117,600 0  

(본예산) 방과후교육비 50,000*196*12= 117,600,000

방과후특성화비 0 70,560 0  

(본예산) 영어 15,000*196*12= 35,280,000

(본예산) 음악 5,000*196*12= 11,760,000

(본예산) 미술 5,000*196*12= 11,760,000

(본예산) 체육 5,000*196*12= 11,760,000

그밖의수익자부담수입 0 32,160 0  

통학차량이용비 0 8,400 0  

(본예산) 차량비 10,000*70*12= 8,400,000
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2024학년도 세입예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

그밖의교육활동수익자부

담수입
0 23,760 0  

(본예산) 교재비 10,000*198*12= 23,760,000

행정활동수입 0 0 200  

이자수입 0 0 200  

이자수입 0 0 200  

(본예산) 이자수입 50,000*4= 200,000

세입합계 1,136,543 782,720 200 세입 총 합계 1,919,463

2 발행일 : 2024/02/20 11:02



2024학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

인건비 920,328 345,080 0 1,265,408    

교원인건비 826,920 63,880 0 890,800    

교원급여 772,940 0 0 772,940    

(본예산) (보조금및지원금) 

학비(교육)
14,450,000원*1명*12월=   173,400,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/
5,702,800원*1명*12월=   68,434,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/
4,527,800원*1명*12월=   54,334,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)
3,749,800원*1명*12월=   44,998,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/
3,040,700원*1명*12월=   36,489,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/
2,819,900원*1명*12월=   33,839,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)
2,710,700원*1명*12월=   32,529,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)
2,384,200원*1명*12월=   28,611,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/
2,324,400원*1명*12월=   27,893,000

(본예산) (보조금및지원금) 

학비(교육)/
2,247,400원*1명*12월=   26,969,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)
5,209,500원*1명*12월=   62,514,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/봉급
2,247,400원*1명*12월=   26,969,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(방과

후)/봉급
2,193,500원*1명*12월=   26,322,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(방과

후)/봉급
2,193,500원*1명*12월=   26,322,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(방과

후)
2,193,500원*1명*12월=   26,322,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(방과

후)/
2,138,700원*1명*12월=   25,665,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(방과

후)
2,138,700원*1명*12월=   25,665,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(방과

후)
2,138,700원*1명*12월=   25,665,000

교원수당 43,800 2,000 0 45,800    

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/초과근무수당(교원)
1,000,000원*2회=   2,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/자가운전보조금(교원)
200,000원*4명*12회=   9,600,000

(본예산) (보조금및지원금) 

학비(교육)/연구수당(교원)1
200,000원*5명*12회=   12,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

학비(교육)/연구수당(교원)2
150,000원*1명*12회=   1,800,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/정액급식비(교원)1
200,000원*1명*12회=   2,400,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/정액급식비(교원)2
150,000원*2명*12회=   3,600,000
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2024학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/정액급식비(교원)3
100,000원*1명*12회=   1,200,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/정액급식비(교원)4
50,000원*1명*12회=   600,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/명절휴가비(교원)1
3,000,000원*1명*2회=   6,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/명절휴가비(교원)2
500,000원*2명*2회=   2,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/명절휴가비(교원)3
300,000원*2명*2회=   1,200,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/명절휴가비(교원)4
200,000원*1명*2회=   400,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/
1,500,000원*1명*2회=   3,000,000

교원법정부담금 10,180 47,420 0 57,600    

(본예산) (보조금및지원금) 

학비(교육)/사학연금(교원)1
1,501,000원=   1,501,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/사학연금(교원)2

3,000,000원*12월-1,501,000원=   

34,499,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/건강보험(교원)2

1,800,000원*12월-8,679,000원=   

12,921,000

(본예산) (보조금및지원금) 학비(방과

후)/건강보험(교원)1
8,679,000원=   8,679,000

교원퇴직금및퇴직적

립금
0 14,460 0 14,460    

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/퇴직적립금
1,205,000원*12회=   14,460,000

직원인건비 0 281,200 0 281,200    

직원급여 0 219,600 0 219,600    

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육
9,500,000원*1명*12월=   114,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육
8,800,000원*1명*12월=   105,600,000

직원수당 0 25,600 0 25,600    

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/초과근무수당(직원)
1,500,000원*4회=   6,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/자가운전보조금(직원)
200,000원*2명*12회=   4,800,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/정액급식비(직원)
200,000원*2명*12회=   4,800,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/회계담당수당
300,000원*1명*12월=   3,600,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/명절휴가비(직원)1
1,500,000원*2명*2회=   6,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/명절휴가비(직원)2
100,000원*2명*2회=   400,000

직원법정부담금 0 23,400 0 23,400    

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/사학연금(직원)
850,000원*12월=   10,200,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/건강보험(직원)
1,100,000원*12월=   13,200,000
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2024학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

직원퇴직금및퇴직적

립금
0 12,600 0 12,600    

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/퇴직적립금(직원)
800,000원*12회=   9,600,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/퇴직적립금(급식)
250,000원*12회=   3,000,000

그밖의인건비 93,408 0 0 93,408    

그밖의인건비 93,408 0 0 93,408    

(본예산) (보조금및지원금) 

급식인건비/
15,886,000원=   15,886,000

(본예산) (보조금및지원금) 

급식인건비/
30,705,000원=   30,705,000

(본예산) (보조금및지원금) 

급식인건비/
29,526,000원=   29,526,000

(본예산) (보조금및지원금) 

급식인건비
17,291,000원=   17,291,000

운영비 3,000 76,392 200 79,592    

관리운영비 0 70,692 200 70,892    

수용비 0 26,120 200 26,320    

(본예산) (그밖의수입) 행정

수입/인쇄비
100,000원*1회=   100,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/소모품구입비
700,000원*10회=   7,000,000

(본예산) (그밖의수입) 행정

수입/관내외출장여비
20,000원*5회=   100,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/사무용품구입비
600,000원*6회=   3,600,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/전산소모품구입비
500,000원*3회=   1,500,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/소방안전점검비
1,000,000원*2회=   2,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/무인경비용역비
150,000원*12회=   1,800,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/홈페이지관리비
60,000원*12회=   720,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/사무기기렌탈비
400,000원*12회=   4,800,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/방역관리비
100,000원*7회=   700,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/폐기물처리비
250,000원*2회=   500,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/제청소비(정화조,물탱크등)
1,300000원*2회=   2,600,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/정수기관리비
90,000원*10회=   900,000

수수료및제세공과금 0 27,090 0 27,090    

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/도시가스요금
100,000원*12회=   1,200,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/전기요금
1,000,000원*12회=   12,000,000
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(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/상하수도요금
500,000원*12회=   6,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/전화요금및인터넷요금
400,000원*12회=   4,800,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/우편요금
10,000원*5회=   50,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/유치원종합보험
500,000원*1회=   500,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/재산세및토지세
2,000,000원*1회=   2,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/안전공제회비
2,700원*200회=   540,000

그밖의관리운영비 0 17,482 0 17,482    

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/난방(가스)구입비
100,000원*4회=   400,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/수리비
600,000원*6회=   3,600,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/문자서비스
100,000원*6회=   600,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/CMS사용요금
11,000원*12회=   132,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/구인광고
150,000원*5회=   750,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/기타운영비
1,000,000원*12회=   12,000,000

업무추진비 3,000 5,700 0 8,700    

일반업무추진비 0 5,700 0 5,700    

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/교직원협의회비
300,000원*10회=   3,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/경조사비
50,000원*12회=   600,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/접대물품비
100,000원*5회=   500,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/명절선물구입
800,000원*2회=   1,600,000

직책급업무추진비 3,000 0 0 3,000    

(본예산) (보조금및지원금) 학비(교

육)/직책급업무추진비
250,000원*12회=   3,000,000

일반교육활동비 164,255 57,540 0 221,795    

일반교육활동비 164,255 57,540 0 221,795    

교재교구구입비 0 18,600 0 18,600    

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/교구및기자재구입
2,500,000원*4회=   10,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/학습준비물구입
800,000원*10회=   8,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/아동도서구입비
300,000원*2회=   600,000

행사비 0 15,020 0 15,020    
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(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/입학및졸업식
3000,000원*2회=   6,000,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/각종행사비
260,000원*12회=   3,120,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/입장료
550,000원*2회=   1,100,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/소풍
1,600,000*2=   3,200,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/생일잔치및선물비
160,000원*10회=   1,600,000

복리비 0 1,840 0 1,840    

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/병원치료비및약품구입비
160,000원*6회=   960,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/결핵및건강검진비(교원)
20,000원*22명*2회=   880,000

일반급식비간식비 164,255 22,080 0 186,335    

(본예산) (보조금및지원금) 

급식비/급식비(식품비)
3,304원*198명*239일=   156,352,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/급식실소모품비
400,000원*12회=   4,800,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/급식실운영비(부족분)
1100,000원*12회=   13,200,000

(본예산) (보조금및지원금) 

급식비/급식비(관리비)
167원*198명*239일=   7,903,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/급식인력대체인건비
600,000원*1회=   600,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자교육

비/급식인건비초과부담분
290,000원*12회=   3,480,000

선택적교육활동비 48,960 270,720 0 319,680    

방과후교육활동비 0 188,160 0 188,160    

방과후교육돌봄비 0 117,600 0 117,600    

(본예산) (수익자부담금) 수익자방과

후/방과후과정반교재재료비
1,300,000원*12회=   15,600,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자방과

후/방과후과정반운영비(간식)
2,380,000원*12회=   28,560,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자방과후/방과후특성화비2
6,120,000원*12회=   73,440,000

방과후특성화비 0 70,560 0 70,560    

(본예산) (수익자부담금) 수익자특성

화/방과후특성화
15,000원*196명*12회=   35,280,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자특성

화/방과후특성화비
5,000원*196명*12회=   11,760,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자특성

화/방과후특성화비
5,000원*196명*12회=   11,760,000

(본예산) (수익자부담금) 수익자특성

화/방과후특성화비
5,000원*196명*12회=   11,760,000

그밖의교육활동비 48,960 82,560 0 131,520    

통학차량이용비 48,960 58,800 0 107,760    
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(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/통학차량이용비2
4,200,000원*12월=   50,400,000

(본예산) (보조금및지원금) 

학급운영비/통학차량이용비1
510,000원*8학급*12월=   48,960,000

(본예산) (수익자부담금) 수

익자차량비/통학차량이용비3
10,000원*70명*12월=   8,400,000

그밖의수익자부담재

원교육활동비
0 23,760 0 23,760    

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교재비/교육과정교재비
10,000원*198명*12회=   23,760,000

시설설비비품비 0 30,000 0 30,000    

설비비품비 0 30,000 0 30,000    

유지비 0 30,000 0 30,000    

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/유지보수비
3000,000원*10회=   30,000,000

잡지출 0 2,988 0 2,988    

잡지출 0 2,988 0 2,988    

잡지출 0 2,988 0 2,988    

(본예산) (수익자부담금) 수

익자교육비/잡지출
2,988,000원=   2,988,000

세출합계 1,136,543 782,720 200 1,919,463
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계속비 사업 예산조서

회계연도: 2024
예산구분:본예산

이석 2024년 02월 20일 11시 21분 39초 19 서울특별시교육청 제일무궁화유치원



명시이월 사업예산 조서

회계연도 : 2024

예산구분 : 본예산 (단위 : 원)

세부사업 세부항목 예산현액 원인행위액 지출액 지출잔액 차년도 이월액

자료가 없습니다.

이석 2024년 02월 20일 11시 21분 40초 20 서울특별시교육청 제일무궁화유치원



세입세출예산 총괄표(재원별)

회계연도 : 2024

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 제일무궁화유치원 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 1,531,223 1,865,257 1,919,463 388,240 25.4 54,206 2.9

세입 세출

관 누계예산 구성비(%) 재원 누계예산 구성비(%)

보조금및지원금 1,136,543 59.2

수익자부담금 782,720 40.8

그 밖의수입 200 0

보조금및지원금수입 1,136,543 59.2

수익자부담수입 782,720 40.8

행정활동수입 200 0

21이석 2024년 02월 20일 11시 21분 40초 서울특별시교육청 제일무궁화유치원



세입세출예산 총괄표(관별)

회계연도 : 2024

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 제일무궁화유치원 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 1,531,223 1,865,257 1,919,463 388,240 25.4 54,206 2.9

세입 세출

관 누계예산 구성비(%) 관 누계예산 구성비(%)

인건비 1,265,408 65.9

운영비 79,592 4.1

일반교육활동비 221,795 11.6

선택적교육활동비 319,680 16.7

시설설비비품비 30,000 1.6

잡지출 2,988 0.2

보조금및지원금수입 1,136,543 59.2

수익자부담수입 782,720 40.8

행정활동수입 200 0

22이석 2024년 02월 20일 11시 21분 40초 서울특별시교육청 제일무궁화유치원


